

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 72/2023
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 201/2023
b) Nr. Licitação: 72/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 02/10/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais e Construção (Areia, cimento, ferro e outros), Britas e Tubos de Concreto, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Xanxerê, visando melhor atender a população e dar melhores condições de infraestrutura para o Município de Xanxerê, na quantidade estimada constante do ANEXO I.*

Lote: 1

Participante: NDALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA	350,000	M ³	GR	233,714	81.800,00

Total do Participante: 81.800,00

Lote: 2

Participante: NDALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1	ARAME RECOZIDO 1,24MM BWG 18 RL - ARAME RECOZIDO 1,24MM BWG 18 RL	1,000	KG	MULTILIT	23,10	23,10
7	Vergalhão CA 50 06,30mm Barra (1/4") Rev. - Vergalhão CA 50 06,30mm Barra (1/4") Rev.	50,000	UND	IMP	32,91	1.645,50
8	Vergalhão CA 50 08,0mm Barra (5/16") Rev. - Vergalhão CA 50 08,0mm Barra (5/16") Rev.	100,000	UND	IMP	48,87	4.887,00
9	Vergalhão CA 50 10,00mm Barra (3/8") Rev. - Vergalhão CA 50 10,00mm Barra (3/8") Rev.	100,000	UND	IMP	69,82	6.982,00
10	Vergalhão CA 50 12,50mm Barra (1/2") Rev. - Vergalhão CA 50 12,50mm Barra (1/2") Rev.	50,000	UND	IMP	128,66	6.433,00
11	Vergalhão CA 60 04,20mm Barra Rev. - Vergalhão CA 60 04,20mm Barra Rev.	20,000	UND	IMP	16,47	329,40

Total do Participante: 20.300,00

Lote: 3

Participante: NDALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

3	Cal Virgem saco 20kg - Cal Virgem saco 20kg	20,000	SC	BOTUVERA	24,64	492,80
---	---	--------	----	----------	-------	--------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	CIMENTO ENSACADO CPIV 32RS - SACO 50KG CIMENTO ENSACADO CPIV 32RS - SACO 50KG	-100,000	SC	SUPREMO	39,42	3.942,00
5	Fixador de Cal de 150ml - Fixador de Cal de 150ml	400,000	UN	PLUSFIX	3,963	1.585,20
6	TIJOLO 6 FUROS - TIJOLO 6 FUROS	12.000,	UN	SANTA MARIA	1,29	15.480,00
Total do Participante:						21.500,00

Lote: 4**Participante: TUPY PRÉ-MOLDADOS EIRELI**

12	TUBO DE CONCRETO DE 20cm x 1m PSI - TUBO DE 250,000 CONCRETO DE 20cm x 1m PSI	UND	TUPY	33,992	8.498,00	
13	TUBO DE CONCRETO DE 30cm x 1m PSI - TUBO DE 200,000 CONCRETO DE 30cm x 1m PSI	UND	TUPY	42,51	8.502,00	
Total do Participante:						17.000,00

Lote: 5**Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA**

14	TUBO DE CONCRETO DE 40cm x 1m PSI - TUBO DE 400,000 CONCRETO DE 40cm x 1m PSI	UND	BONGIORNO	51,25	20.500,00	
Total do Participante:						20.500,00

Lote: 6**Participante: PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA**

15	TUBO DE CONCRETO DE 60cm x 1m PSI - TUBO DE 300,000 CONCRETO DE 60cm x 1m PSI	UND	PRESTA	89,667	26.900,00	
Total do Participante:						26.900,00

Lote: 7**Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA**

16	TUBO DE CONCRETO DE 80cm x 1m com malha de 350,000 ferro - TUBO DE CONCRETO DE 80cm x 1m com malha de ferro	UND	BONGIORNO	300,00	105.000,00	
Total do Participante:						105.000,00

Lote: 8**Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA**

17	TUBO DE CONCRETO DE 1,0m x 1m PA-I - TUBO DE 100,000 CONCRETO DE 1,0m x 1m PA-I	UND	BONGIORNO	430,00	43.000,00	
Total do Participante:						43.000,00

Lote: 9**Participante: TUPY PRÉ-MOLDADOS EIRELI**

18	TUBO DE CONCRETO DE 1,2m x 1m PA-I - TUBO DE 100,000 CONCRETO DE 1,2m x 1m PA-I	UND	TUPY	600,00	60.000,00	
Total do Participante:						60.000,00

Lote: 10**Participante: TUPY PRÉ-MOLDADOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	TUBO DE CONCRETO DE 1,5m x 1m PA-I - TUBO DE CONCRETO DE 1,5m x 1m PA-I	20,000	UND	TUPY	1.499,00	29.980,00
Total do Participante:						29.980,00
Lote: 11						
Participante: TUPY PRÉ-MOLDADOS EIRELI						
20	TUBO DE CONCRETO DE 2,0m x 1m PA-II - TUBO DE CONCRETO DE 2,0m x 1m PA-II	15,000	UND	TUPY	2.479,334	37.190,00
Total do Participante:						37.190,00
Lote: 12						
Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP						
21	Brita 3/8 (pedrisco) - Brita 3/8 (pedrisco)	650,000	M ³	BRITAXAN	149,077	96.900,00
Total do Participante:						96.900,00
Lote: 13						
Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP						
23	PÓ DE BRITA - PÓ DE BRITA	580,000	M ³	BRITAXAN	169,828	98.500,00
Total do Participante:						98.500,00
Lote: 14						
Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
22	GRANILHA (BRITA BEM FININHA) - GRANILHA (BRITA BEM FININHA)	800,000	MT ³	BRITAXAN	163,625	130.900,00
Total do Participante:						130.900,00
Lote: 15						
Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
24	RACHÃO - RACHÃO	200,000	M ³	BRITAXAN	139,25	27.850,00
Total do Participante:						27.850,00
Lote: 16						
Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP						
25	BRITA Nº 01 - BRITA Nº 01	500,000	M ³	BRITAXAN	149,00	74.500,00
Total do Participante:						74.500,00
Lote: 17						
Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP						
26	BRITA Nº 02 - BRITA Nº 02	230,000	M ³	BRITAXAN	149,565	34.400,00
Total do Participante:						34.400,00
Lote: 18						
Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
27	Brita nº 4 (pedra amarrada) - Brita nº 4 (pedra amarrada)	100,000	M ³	BRITAXAN	158,00	15.800,00
Total do Participante:						15.800,00

Lote: 19**Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	BRITA GRADUADA - BRITA GRADUADA	500,000	M ³	BRITAXAN	159,20	79.600,00

Total do Participante: 79.600,00**Lote: 20****Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP**

29	BICA CORRIDA - BICA CORRIDA	300,000	MT ³	BRITAXAN	159,333	47.800,00
----	-----------------------------	---------	-----------------	----------	---------	-----------

Total do Participante: 47.800,00**Lote: 21****Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

30	GRADES DE FERRO CHAPA 1/4 50 X 80 CM, COM REFORÇO - GRADES DE FERRO CHAPA 1/4 50 X 80 CM, COM REFORÇO CENTRAL	100,000	UN	SANTOS	593,50	59.350,00
----	---	---------	----	--------	--------	-----------

Total do Participante: 59.350,00**Total Geral: 1.128.770,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 02/10/2023

.....
 OSCAR MARTARELLO
 PREFEITO MUNICIPAL